

Załącznik do Uchwały Nr XII/57/11  
Rady Gminy Kamienna Góra  
z dnia 26 października 2011r.

**Gmina Kamienna Góra  
58-400 Kamienna Góra  
Al. Wojska Polskiego 10**

**TARYFA**  
**DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ**  
**I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW**

**na okres**  
**od 1 marca 2012r. do 28 lutego 2013r.**

## 1. Informacje ogólne.

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Wiejskiej Kamienna Góra dla odbiorców usług przyłączonych do sieci wodociągowych i sieci kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Wiejskiej Kamienna Góra.

Taryfa obowiązuje przez 12 miesięcy : od dnia 1 marca 2012 roku do dnia 28 lutego 2013 roku.

## II. Rodzaj prowadzonej działalności.

Gmina Wiejska Kamienna Góra prowadzi zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odbioru ścieków:

- w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę - wydobywanie, uzdatnienie i dostarczanie wody usługobiorcom, za pomocą urządzeń wodociągowych,
- w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – odprowadzanie i oczyszczanie ścieków bytowych zrzucanych przez usługobiorców, za pomocą urządzeń kanalizacyjnych.

## III. Taryfowe grupy odbiorców.

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki i warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług:

<i>Taryfowa grupa odbiorców</i>	<i>Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców</i>
<b>I grupa taryfowa</b>  - <b>Odbiorcy wody dla gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych</b>  - <b>Odprowadzający ścieki z gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych</b>	Odbiorcy wody dla gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych, z gminnej sieci wodociągowej.  Odprowadzający ścieki bytowe z gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych do gminnej sieci kanalizacyjnej .
<b>II grupa taryfowa</b>  - <b>Odbiorcy wody dla obiektów nie stanowiących gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych</b>  - <b>Odprowadzający ścieki z obiektów nie stanowiących gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych</b>	Odbiorcy wody dla obiektów nie stanowiących gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych , z gminnej sieci wodociągowej .  Odprowadzający ścieki bytowe z obiektów nie stanowiących gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych do gminnej sieci kanalizacyjnej.

#### IV. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z odbiorcami usług, w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania.

##### W rozliczeniach za dostarczoną wodę.

- 1) **cena** - wyrażona w złotych za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody,
- 2) **opłata abonamentowa** - wyrażona w złotych za odbiorcę usług za miesiąc.

##### W rozliczeniach za odebrane ścieki bytowe.

- 1) **cena** - wyrażona w złotych za 1 m<sup>3</sup> odebranych ścieków,
- 2) **opłata abonamentowa** - wyrażona w złotych za odbiorcę usług za miesiąc.

Ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę lub odebrane ścieki przedstawione są w taryfie jako wartość netto.

Do cen i stawek opłat doliczany będzie podatek VAT w wysokości obowiązującej w dniu świadczenia usługi.

#### Wysokości cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odebrane ścieki.

##### Zestawienie grup taryfowych.

##### Taryfa Nr I . Cena i stawki opłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki - gospodarstwa domowe lub rolne.

<i>L.p</i>	<i>Rodzaj ceny/opłaty</i>	<i>Jednostka</i>	<i>Wartość - zł. netto</i>
1	Cena dostarczonej wody	1 m <sup>3</sup>	3,25
2	Cena odprowadzonych ścieków	1 m <sup>3</sup>	6,06
3	Opłata abonamentowa :	Za odbiorcę usług / m-c	5,49

##### Taryfa Nr II. Cena i stawki opłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki - nie związane z gospodarstwem domowym lub rolnym

<i>L.p</i>	<i>Rodzaj ceny/opłaty</i>	<i>Jednostka</i>	<i>Wartość - zł. netto</i>
1	Cena dostarczonej wody	1 m <sup>3</sup>	3,25
2	Cena odprowadzonych ścieków	1 m <sup>3</sup>	6,06
3	Opłata abonamentowa :	Za odbiorcę usług / m-c	5,49

## **V. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.**

- O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej opłata za zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków pobierana jest:
  - » co miesiąc – od odbiorców usług korzystających z odbioru ścieków oraz od odbiorców usług korzystających z zaopatrzenia w wodę wraz z odbiorem ścieków,
  - » co dwa miesiące – od odbiorców usług korzystających wyłącznie z zaopatrzenia w wodę.
- Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.
- Ilość dostarczanej do nieruchomości wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku, na podstawie przeciętnych norm zużycia wody.
- Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku, jako równą ilości pobranej wody.

W przypadku, gdy odprowadzający ścieki pobiera wodę z wielu punktów poboru wody, a brak jest urządzenia pomiarowego, ilość odprowadzonych ścieków ustala się jako sumę ilości pobranej wody ze wszystkich punktów poboru wody.
- W przypadku niesprawności wodomierza, ilość pobranej wody ustala się jako średnią zużycia wody z ostatnich 6-ciu miesięcy poprzedzających ujawnienie awarii.

## **VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat.**

Ceny i stawki opłat obowiązują przez 1 rok.

## **VII. Zakres świadczeń usług dla poszczególnych grup taryfowych.**

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone jest przez Gminę Kamienna Góra dla wszystkich odbiorców usług za pośrednictwem urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Kamienna Góra.

Gmina Kamienna Góra nie prowadzi usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odbioru ścieków dla nieruchomości, osób bądź podmiotów gospodarczych położonych na terenie Gminy Kamienna Góra ale nie przyłączonych do gminnych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych lub pobierających wodę / odprowadzających ścieki za pośrednictwem przewodów nie będących własnością Gminy

Poprzez dostarczenie wody dla gospodarstw domowych i rolnych rozumie się wodę dostarczoną dla celów bytowych ludności wraz z agroturystyką oraz dla celów związanych bezpośrednio z produkcją zwierzęcą gospodarstw rolnych, wykonywania zabiegów ochrony roślin w uprawach rolniczych, ogrodniczych i sadowniczych, utrzymania czystości urządzeń i pomieszczeń związanych bezpośrednio z prowadzeniem działalności rolniczej gospodarstw rolnych (nie dotyczy to dostarczania wody do usytuowanych w budynkach mieszkalnych lub gospodarstwach rolnych lokali lub innych obiektów w których prowadzona jest działalność gospodarcza lub działalność nie związana z produkcją rolniczą oraz wody bezpowrotnie zużytej, której zużycie nie wpływa na określanie ilości odprowadzonych ścieków).

Przez dostarczanie wody dla celów nie związanych z gospodarstwem domowym i rolnym rozumie się wodę, dostarczoną dla celów nie związanych z gospodarstwem domowym i rolnym, do których ma zastosowanie taryfa nr I.

Pobór wody do napełniania stawów i innych zbiorników wodnych, deszczowania i nawadniania upraw polowych, ogrodniczych i sadowniczych traktowany jest jako pobór wody dla celów nie związanych z gospodarstwem domowym i rolnym.

Poprzez odprowadzanie ścieków z gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych, rozumie się odprowadzanie ścieków bytowych z budynków przeznaczonych na pobyt ludzi wraz z agroturystyką (nie dotyczy to odprowadzania ścieków z usytuowanych w budynkach mieszkalnych lub gospodarstwach rolnych lokali lub obiektów, w których prowadzona jest działalność gospodarcza lub działalność nie związana z produkcją rolniczą).

Poprzez odprowadzanie ścieków z obiektów nie stanowiących gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych, rozumie się odprowadzanie ścieków bytowych od instytucji, podmiotów gospodarczych i innych osób, nie zaliczanych do grupy gospodarstwa domowych i rolnych.

### **VIII. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.**

O wysokości ceny i stawki opłat obowiązującej danego odbiorcę usług decyduje przynależność do grupy taryfowej a nie rodzaj i stopień wyposażenia danej miejscowości w urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosowane są przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikające z obowiązujących przepisów prawnych oraz regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Jakość wody doprowadzanej do odbiorców jest zgodna z obowiązującymi normami.